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ZPRÁVY Z LINWOOD NEBR štale a jednoho koně zabil a dru

OMAHA Srdečné blahopřání
projevuji nejvřelejší blahopřání váženým man- -Tímto

želům

Jakub a

kteříž v neděli 30 Června

synů dcery zetě snach

syna u Brainard Nebr

50-let- ó trvaní

Upřímným přáním mým

Křížový znají jest aby
s kruhu tak četné a milující

s ztrávili

I Omaha 8 července 1912

1912 u přítomnosti osmi svých

vnuků a vnuček na farmě svého

oslavili

Mvélio zasnoubení

a všíecb kdož ctihodné man-

žely jeStě dlouhá a dlouhá léta

je rodiny ve zdraví a spokoje-

nosti VÁCLAV PŘIBYL

jednatel Pokroku

Ano zprávy ale stále smut-

né! Sotva jsme doprovodili za

velké účasti p Karla Štefana tam

odkud není návratu již opět bo-

lestnou ranou zasažena byla vel-

mi vážená rodina pana Josefa

Kuncla který po krátké ale trap-

né nemoci v neděli ráno v 8 hodin

zemřel Odešel nám soused kte-

rý se těšil velké vážnosti nejen u

sousedů Brněnských nýbrž u

všech kdož ho poznali Byl to muž

přičinlivý s podnikavým duchem

a jeho manželka Apolena jakož i

jeho syn Josef které tu žalem

zdrcené zanechal ztrácí milované-

ho a starostlivého manžela a otce

Zesnulý narozen byl v roce 18G2

v Dražejově okres Písecký v Če-clfá-

a do Ameriky přijel s rodi-

či v roce 1880 a to přímo do Oma-h- y

V jedenadvacátém roku ode-

bral se k námořnictvu do Port-

land Oregon kde setrval přes 2'
roku ' Vrátiv se zpět do Omahy

pojmul svoji choť kterou zde tru-

chlící Zanechává a s kterouž po

celý čas šťastně a spokojeně žil —

První jejich podnik byl v South

Omaze kde sobě otevřeli hostinec
a hotel který vedli po 7 roků —

Pak nabyv dobré zkušenosti u

svého bratra Václava v řeznictví
otevřel svfíj samostatný obchod

řeznický v Brně ku kterému po

čase přidal i grocerii Rozsáhlý
obchod ten vedl se svojí manžel-

kou až do roku 1910 načež pak

předali jej svému synu Josefovi a

sami se odebrali na odpočinek
kterého však zesnulý velmi málo

užil Zesnulý zanechává mimo

truchlící svou manželku a syna
tři bratry Václava Karla a Fran-

ka a pak 4 sestry Marii Annu

Rosalii a Růženu jakož i ostatní

přátele kterým všem vyslovujeme
nejhlubší svoji soustrast Pohřeb

odbýván bude dnes ve středu ve
2 hodiny odpoledne ze Sokolovny
na (Vsko-Národ- ní hřbitov
— Pan Karel Steiger který

se minulý lýden vydal na delší

Klára Kříž

1

%

ho choti aby delží pobyt v lázeň-

ském místě přinesl jim žádoucí

a aby se úplně vyléčeni
vrátili ku svým milým

IsF Frank Mach nejdokona-jš- í

omažský houslista! vyučuje
hře houslové dle nejnovějších me-th- od

Telefon Red 4027 Studio
v pokoji č 509 lioyd Tlieatre

OZNÁMENÍ!

Vědomost dávám p Antonínu
Konvalinkoví kterýž nešťastnou

náhodou postřelil naše dítko 11

měsíců staré v den 4 července Že

ho nebudu soudnS stíhati jestliže
se sám přihlásí a uvolí se nésti vý-

lohy nešťastnou náhodou tou mi

způsobené Kdyby někdo o něm
věděl jest žádán by mu toto la-

skavě sdělil Frank IMck 1250

již 15 ul Omaha

Domácí Lékařská Kniha

fiepsal a uveřejnil jsem knihu
"Xemoce Lidstva" Příéiny Příz-

naky Léčení různých nemocí Kniha

obsahuje 80 stránek pouřného zají-

mavého skutečné užitečného čteni
Dává správy rady návody o nemo-

cích a o léčení v domácnosti —

Jest a zahrnuje v obě výsledek
mnoholetého studia zkušeností a

u léčeni

Kniha ta je psána v jednoduché
otevřené mluvě by každý rozumíti
mohl co v ní je psáno — Poptáv-
ka po této knize byla tak velká ia
jHom byl nucen vytisknout! a zasť
luti ji v Angličině čeitíně Hniti-n- í

NVtmČině NorvížiStině Italítiné
oUtlně fpsníUtině a' Švédštině
Kniha poví Vám o víech nemo-

cích Lič! jak nemoce povstávají
jak se nedbalosti cabnizifujl jaká

jmu příznaky nemoce tě neb oné

a jak jest jich možno vyléčili Poví

Vám eo máte jisti a eo na — v pá-

du nemoce Poví Vám jak sa před
nemoci uchránili Jak nemoc zame-

zit i Poví Vám jak mnohé nemoc

mohou býti vylíčeny doma — be

lékaře

ChciVámDokázali

výlet do států západních vzpo-

mněl si na nás lístkem tohoto zně-

ní- "Pozdrav z krásného Denver

Trochu rozdíl zde proti Omaze —

Charlie" Skoupý jest ten náS

přítel na slovo ale doufáme že

nás a čtenáře naše překvapí v brz-k- u

hodně dlouhým dopisem
— - Včera obdrželi jsme pěknou

pohlednici od p Frank filogra

znázorňující rodné jeho město

Německý Brod kde právě mešká

návšlěvou Pohlednicí onu záro-

veň doprovází dopis v němž nám

přítel náš líčí uvítání kterého se

inu tam dostalo V příštím čísle

podrobněji sdělíme jaký dojem
uvítání ono na p ftlogra učinilo

Milému příteli děkujeme za jeho
pozdrav a vzpomínku
— Pan Václav Schneider

chvalně známý hostinský který v

minulých dnech odjel sc svou cho-

tí do Hot Springs Ark za příči-

nou léčení zaslal nám pohlednici
tohoto znění: "Musím vám dát
vědět že jsme ještě živi v tom

dalekém poledním státu Jest zde

opravdu krásné místo Doufáme
že přijedeme domů zdrávi S po-

zdravem všem V Schneider" —

Přejeme milému příteli i ctěné je

Proč to nabízím

Vyléčil jsem na tiin případu
chorob ledvin žaludeč-

ních potíži jaterních a břiínich ne-

moci kataru a naituzenin brdoloicb

a průduikových zápal Q zastaralých
kaSlů slabých plící strženin zla-

tých žil nepořádku močového ústro-

jí ženských a mateinfeb nemoci —

a tisíce jiných neduhu uvedených a

neuvedených v ústřižku

Činím Vám tuto nabídku — bez-

platná pro Vá — byste nemuseli

ani centu při hledání uzdra-

vení Přeji si by aemocnl po ce-

lím svité dověděli se kde a jnk mo-

hou býti uzdraveni

Rozhodl jiem se diti desíti tisí-

cům nemocných lííení v ceně jedno-

ho dollaru zdarma

Tím dokazuji Vám že mflžota

zdraví nabýt — aniž byste řeho při
tom riskovali — Vyplňte správné
ústřižek neb napi&te správně pří-

znaky Vaii choroby naplité citelné
Vaáe jméno a Vail adre-t- a zatlete
mi dne liuďta prvními kdož o bel-platn- ě

tote lérctil se přihlásí

Moji Schopnosí Uzdravení

hého omráčil tak silně že se o je
ho uzdravení pochybuje Jest to

druhý případ ve dvou letech Přec

tím zapálil blesk Ilanovu stodolu

jž shořela se vší úrodou a záro

ven zničeny byly všechny farraer
ské stroje
— Pan John Brownwalder z

Chicaga byl přes 4 Červenec náv

štěvou u otce p Jacoba Brown

waldera a bratra Jacoba Brpwn
vvaldera Jr
— Pan George Janda Jr přij

z Racine domů by vypomáhal př
senoseěi a sklizni obilí

— Srdečný pozdrav' personálu
a čtenářům "Pokroku"

C Sehlais

CENY DOBYTKA V SOUTH
OMAZE

Dobrá poptávka po tučných vo

lech ceny pevné a až o 10c vyšší
—- Trh na vepřový dobytek stálý
až pevný — Dobrý dovoz ovcí a

jehňat pozůstávající hlavně ze

západních jehňat Ceny ovec o 10

až 15c vyšší Cena jehňat pevná

So Omaha Neb 8 července

Dnes přivezeno do trhu velni

málo dobytka hovězího asi 1700
kusů Poptávka po dobrých kr
inetiýeh' volech byla vc-l- čilá

'eny průměrně o 10c vyšší proti
týdnu minulému Některé lepší

druhy přinesly značně vyšší ceny
hlouček nejlepších tučných volů

přinesl $950 nejvyšší cenu jaká
kdy placena byla v tomto trhu
TtovněŽ byla dobrá poptávka po
kravách a jalovicích za ceny té- -

měř o 10c vyšší než při závěrku

minulého týdne Po telatech byla
velká poptávka za ceny pevné a

býčci a bulící šli daleko lépe na

odbyt než minulý týden Též i

obchodu s dobytkem k žíru jevilo
se malé zlepšení u porovnání s tý
dnem minulým
Průměrné ceny byly následu- -

Jící:

Vybraní ti nejlepil voli $900-95-

Dobří ai nejlepil voli 850(fí900
Prostřední ai dobří voli $SOOa850

Obyčejní ai prostředni voli $6AOfl 775
Dobré až nejlepil jalovice $325(750
Dobré aŽ nejlepil krávy $525(a625
Prostřední až dobré druhy $í23(fL525
Uýčci a bulící $00(o}625

ir0(E775
Dobrý až nejlepil dobytek k

žíru $50061(550
Prostřední až dobrý dobytek

k žíru $l50(a!5OO

Obyčejný ai prostřední do

bytek k žíru $350® 450

Asi 5000 kusů vepřového do-lýt-

bylo dnes přivezeno do tr
hu kterýž byl pevný Většina

prasat prodána byla za $715 až

$72')' Železniční náklad dobrých

lehkých prasat přinesl nejvyšší
cenu $7:r což bylo o 5c více než

kolik zaplaceno v trhu sobotním

Bezmála 7000 ovcí a jehňat při-

vezeno bylo dnes do trhu Tučné

ovee prodávaly se o 10c až 13c vý-

še než při závěrku minulého tý-

dne Ceny jehfiat byly pevné
Hlouček domácích jehňat přinesl
$775 a dva železniční náklady

jehňat z Idaho prodány po $755
Trh byl čilý a veškeren skopový

dobytek záhy byl rozprodán
Dobrá jarní jehňata t700fa7R3
Tučné ročkové x pastvy 5r0(íí 575
Tuční skopci pastvy $450(71:500
Tuífné ovce t pantvy 37'fi 425

OBILNÍ TRH

Omaha í července 1!M2

Počasí ve značné části pásma

jarní ii-nice-
- jet velmi přínivě

zamračeno a několik menších de-

štíků oznámeno Nebtide-l- i jarka
Iwtižena rzí vydá slušnou úrodu
Trh pšeničný jest neustálený a

pw tiiee za botové prodána o půl
eeutu vvíe — (Vna kukuřice dne

vtoup!a o 2 ai 3c Po'l jft
kukuiei přízniví ate následkem

malých zit e aMf II le eeny
kukuH- - budou pevné

Vituh-- r č 2 ttrdi 10PV

ia Č hhll flOJiř
t OtU f HnU Wí-ú- dl ir

Kukufie # :l 1414 TVt7ť
I MU Tli=VTle f i luk

2 TiTPje 3 TrtUaíp

ve i 2 MU M'3 i HVl
1 lllý 4iiílVi Mtf

# 1 krt krmeni 4ŇV j Ulf t

rmetd 0

— Obětí nerozumné oslavy

čtvrtého července střelbou z re

volveru nabitého ostrými náboji

stal se Vratislav Hašek 11 měsí

ců starý synáček manželů Frank

Haškových bydlících v č 1250

již 15 ul Paní Hašková seděla

na zadní porči svého obydlí držíc
v náručí svého synáčka Kolem

8 hodiny večer uslyšela temné za

bouchnutí a v zápětí na to ucítí
la jak se dítko svíjí v její náru
čí Sklonivši se k němu spatřila
k svému zděšení proud krve vyté

kající z velkého otvoru na pravé
straně hlavy způsobeného kulí

Přivolán byl ihned Dr C J Ně

mec načež bylo dítko rychle do

praveno do nemocnice sv Josefa

kdež v pátek v 1 hodinu odpole
dne skonalo Seržant Madsen

zatkl 151etého Emila Svatoše na

podezření že on vypálil osudnou

kuli jež zmařila život nevinného

dítka V pátek odpoledne zatčen

byl dodatečně James Nejepinský

jenž rovněž střílel z revolveru —

Konečně padlo podezření na 22'

letého Antona Konvalinku že on

to byl kterýž přivodil neštěstí —

Jest totiž zjišěno že Konvalinka

střílel z revolveru s hořejšího okna

strávního domu v němž bydlel do
země a posmrtní prohlídkou dítka

Dr C J Němec shledal že kulka
vnikla do hlavy dítka ze spodu
což nasvědčuje tomu že prve na

razila na chodník neb jiný tvrdý
předmět Dále proti Konvalinko
ví svědčí okolnost že směr kule

vniknuvši do pravé strany hlavy
dítka as palec pod uchem byl

přímé liniii s oknem z něhož Kon

valinka střílel Nejpádnější dů
kaz proti Konvalinkoví zdít se bý-t- i

ale ten že v pátek vrátiv se z

práce v tavíme" do svého obydlí
spěšně si vzal něco z kufru a od- -

kvapil z domu a od té doby jest
nezvěstným Byla vyslovena do
mněnka že Konvalinka spáchal
sebevraždu avšak tomu odporuje
zase zpráva ž byl viděn v městě

několika svými přáteli kteříž

však se zdráhají pobyt jeho pro--

zraditi — Pohřeb malého Vrati-

slava konán byl v neděli z po- -

hrobnického závodu p Fr Jandy
na Národní hřbitov Zarmoucený
otec prohlásil veřejně že nebude
Konvalinku soudně stíhati jestli
že se uvolí krýti výlohy tragickou
smrtí synáčka mu povstalé — V

pondělí konán byl inkvest a po

vyslechnutí svědectví Dr C J
Němce Emila Svatoše probatního
policisty Carvera a Jamese Neje- -

pinského porota koronerova vy-

nesla rozsudek že smrt dítka za

viněna byla ranou kule vypálené
rukou neznámé osoby — Policie

po Konvalinkoví pilně pátrá

- V pondělí dne 8 července

1012 v 1:45 hod ráno Zemřel y
South Omaha nemocnici pan Jan
Svoboda bydlící se svojí rodinou

čís 1108 jižní 2 ulice Pan

Svoboda po posledních devět mě-

síců ehuravěi až konečně vzdor

nejlepší péči lékařské neduhu své-

mu podlehl Maje četnou rodinu

vždy snažil se aby svým nejmilej-ší- m

tu nejlepší budoucnost zaji-

stil Plných 22 roků pilně praco
val ve zdejší tavírně když tu i on

zhoubnou nemocí byl postižen a jí
také podlehl Jest to zajisté kru-

tá rána pro pozůstalou manželku

a devět nezaopatřených dítek
kteříž neúprosným osudem byli
náhle připraveni o svého živitele

drahého manžela a starostlivého
otce — Pohřeb zennulého krajana
j-- t vypraven péčí pohrnbidka p
Fr Jandy dnes ve střelu odpole-

dne t domu jdio bratra p June fa

Svobody čk jiJnt 11 ul
ee na (lo-Nimlr- d hřbitov —

Pan Jan Svoboda narodil se roku
v ZAkřanerh n Brna na Mo-ra-

a d) Ameriky a i přímo
do Omahr přijel mí řodi"i a

uuroeiir v roee H0 V roe
1'2 6J-n- il pojmuv la mn-J-lV- n

trhdeiif 1V Antonii Kor-roaoov-

PHrtálrM k liboru
N'bfaU ík 4771 M W

A a Ditiebivá I U llen U(~
noi manlriku 2 vnv i 7 dr a

r -M niUri j"l 17 roků a

n!a !%I 1 řk Iile tmr( iVKo

matka a tří b- -

ot? fooaie a jwr ov!4 w

— Horko a teplo a pršet ne a

ne ! Pšenice jsou již posekány
Na zrno jsou místy pěkné a mí

sty přischlé Ovsy e již také se

kají Ty jež jsou ranné mají zr

no ale ty pozdní dosýcliají Kor

na potřebuje desť pastviny jsou

vypráhlé a louky také vysýchají
— Letos na 4 džulaje hostilo

naše městečko velké množství li-

dí — myslím že zde ještě nikdy
tolik lidí nebylo jako letos A kaž-

dý byl s výsledkem oslavy spo- -

koien obzvláště ale obchodnici

Však si zdejší obchodníci dali ta
kó práci s výprayou vozů: oznám- -

kových Týž den odpoledne meh

jsme potěšení vyslechnouti výbor
ného řečníka p 1 T Votavu

právníka zOmahy rodáka z na

Seho okresu který napřed pro
mluvil anglicky a pak česky za

velké pozornosti posluchači! Než

Američané neodešli po řeči an?li
cké nýbrž setrvali na místě a vy-

slechli též celou řeč českou Pak
se odbývaly různé závody jako

předbíhání v pytli předbíhání ma

lých hochů a j Dvě místní kape

ly účinkovaly po celý den Ka-

pela pod řízením p Peh-- vábila

tancechtivé na podlahu 00x80

kteráž postavena byla pro ten ú

cl a elektrickým světlem osvět

lena Od té doby totiž co zde
máme dektrické osvětlení jež za

vedl p M Šťáva obchodník ho-

spodářskými stroji všude se sví

tí elektřinou Ano zavedl nám

elektrické světlo i do síně Z Č Ii

J kterou jsme letos na jaře pře
stavěli a opravili takže nyní bu
de vyhovovat každému ucelí jen
co bude doděláno jeviště jež má
na starosti p Svatoš z Millipran

Nebr v obora tom velice zkuse

ný
— V neděli dne 14 t m odbý

vá se schůze řádu Katolest Mlado

Čechů 5 31 Z Č Ii J a sice

schůze půlletní Bylo by žádouc- -

no aby ae dostavili členové v nej-větší- m

možném počtu neb mnozí
_vt t i r ViV i -

cienove v nove síni jesie neuyu
Takoví liknaví členové se měli do-

stavit na banket kterýž byl uspo-
řádán dne 15 června t r a z kte-

rého se nikomu ani domů nechtě-

lo Však také nebylo divu neb

podobná zábava nebyla zde již
hezky dlouho pořádána Ii

ZPRÁVY Z OAD WIS

r' Dne 5 července 1912

' — Čtvrtý červenec byl u náa

oslaven jako obyčejně velmi ve-

sele Avšak jako již mnohokrá-

te se stalo přikvačil letos pořád-

ný dežf který pokropil nejen u-li-

a cesty ale i zábavymilovné
shromáždění Kolem 10 hodiny

dopolední spustil se prudký liják
jenž potrval až do dvou hodin

odpoledne načež Ještě chvilkami

pršelo K večeru se ale vyjasni-

lo a tu kde kdo spěchal aby užil

ještě zábavy a tak ve svěžím

vzduchu tančilo se pěkně až do
rána
— Počasí máme krásné Vláha

se občas dostavuje a tak vše co

bylo zmeškáno pomalu se dohání

a každý se zdá být i spokojen
— Návštěvou v C)ad jsou p F

Freiburg a jeho manželka z Mil-wauk-

Wis Vlastní v (lad far-

mu a učinili si sem výlet za pří-

činou osvěžení na zdravém vzdu-

chu venkovském

— Pani Otto Bočková sestra
bratrů Schlaisových dlí ne svou

dcerou v Oad návštěvou Krajina
zdejší velice se jim líbí Paní Bo-

čkovi ztrávila zde své dětství s

prvními osadníky ale velice se

diví jaké jsou tu prý nyní krámě

farmy a eesty V pátek byl těl
návštěvou v AUm-ii- s malém to ale
čilm městečku jei utKenS zle ví-

tá Ohchodní-- i i fartiieři uloučili
v pevný avaiek a neotři lid-

ných obětí bv mě#třčku tomu za-jiiti- li

skvělou budoucnost
— Pan Frank Jieha i Antitro

a sl Um Obt s MiiUJnr dleli

nivitřvoq v Gd dne 4 řVrveno'

lby se tnvrhu pobavili meij tvfmi
přáteli Pan Jieha jent brat

pard Jmi a CW SeMa
— Minulý týden ve dnwh ?

2 & Jervna měli jm de
vatidevill PéttlenrU apoWcWt
fcatila Abeeenttn iyM Jertav-mf-

v etapy
— Psu J Hana br

#plt velkým tteJiéaMm V ni
a I jWvene kolen ) krtU-- i

Pročež Zašlu Vám
Plnc Jedno - Dolarové

Le'čení pro Vaši
Chorobu na Moje
Vlastní útraty

Co Vám nabízím
Vám kdoí trpíte jakoukoli cho-

robou — kdož potřebujete bíkafuké

rady a pomoei — kdož nemocemi a

utrpením jte vyaílcni a bez naděje
— Vám zaSIu bezplatně lčíent v ce-

ně jednoho dollaru
Neíínl rozdilu na jakou chorobu
íte — aniž jak dlouho jii w t

tím trňpíte — nořinl rozdílu kolik
léčidel a léčitelů jxte zkouíoli —

atejnř zdali staří neb mladí — zda-

li muž neb žena — a ncíiní rozdílu
kdo nebo co jutě a bydlite li v

neb zákoutích — tato moj
nabídka platí pro Vás a mini každí
slovo jak zde napaáno

Co zde pMi jeat pfemiý obnwh

kůtků jimiž chci Varn dokázutí že

já odborník u líceni viech zastaral-

ých neduhu mohu vyléciti t#i Vá

I'o dlouhá b'ta priW na poli
— dlouholetěm ltíenl ne-

moci ví' ho druhu dokázat jem že

nifij způsob u léiVnl chorob a nedu-hf- l

zitutaralvcb jot úíinDÍjíf a

jak viMikť líceni jin
I'rVi nejtrm upokojen dokud ne-

dokáži ta Vám — a tíž novým ti
alcám nttinoniiých že Váa i jich

dovedu IVikud jim nedo-Vá- i)

že mojfl Wrut m dfela jinak
iHvdsí A ttU- - nnhu arni
ti na nxije vUtol (itraty
Jte li jii ďtí liv rni tim pU-ký-

(libováním a " dkji ialia
kuluHi " ujiťá ai ji
JMtritwt Huttli líto Bíbidky k

rá Viní divá důkat ukutvíaf

Co Vám třfb činili
Neal ll VU rhr-tb- a jntautáa

v vedlřiitn 4tiikti aarb arvita
U nrt jk na lrpl a

plit ni p4itl v tirrk4
h a vtiifi ir Xtli v!ti etlvtti

ki piiake Vl Khv 't
! pii Hort uíil#k ]lf
J W Kuli t W4a lat a

rl '
V 'ři V i4li —

U- -U ft VM v ta4
rMtk tfoUani M ti uMrli
t ! i Wk'kit k kj ' 'Njs

144 lva" H Wlař
V t vw a alt! a f

!- tUai
I Nkt ak m&

POUKÁZKA NA BEZPLATNÉ LÍČENI —BA-21-
8

Ir Jaa W KidO Fort Wayne Ind

Zalicte ni 4piaf kur líívbaý re moji dula avadseoa choroba katiu
"NKUOCE LIIWTVA" idanaa a vyplacen jak allbeaa ▼ Uřtjii sináme
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